

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	15 569	15 569				
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	6 025	6 025				
	Installations techniques, matériel et outillage	548 473	265 667	282 806	280 830	1 975	0. 70
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 590		1 590	1 590		
	Total II	571 657	287 262	284 396	282 420	1 975	0. 70
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	13 349	12 648	701	701		
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	128 721	44 602	84 119	70 756	13 363	18. 89
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	177 286		177 286	214 006	36 721-	17. 16-
	Charges constatées d'avance (2)	47 846		47 846	38 768	9 078	23. 42
	Valeurs mobilières de placement	34 755		34 755	34 084	671	1. 97
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	2 957		2 957	3 164	207-	6. 55-
	Total III	404 913	57 250	347 663	361 479	13 816-	3. 82-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	976 570	344 511	632 059	643 899	11 841-	1. 84-

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025	12 31/12/2024	12	
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation	158 183	158 183		
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
AUTRES FONDS PROPRES	Autres				
	Report à nouveau	538 897-	423 308-	115 589-	27. 31-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	16 209	115 589-	131 798	114. 02
	Situation nette (sous total)	364 505-	380 714-	16 209	4. 26
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement		741	741-	100. 00-
	Provisions réglementées				
FONDS REPORTES ET DEDIES	Total I	364 505-	379 972-	15 468	4. 07
	Fonds non remboursables				
	Avances conditionnées				
	Droits du concédant				
	Total II				
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total III				
PROVISIONS					
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	278 522	254 328	24 194	9. 51
	Total IV	278 522	254 328	24 194	9. 51
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	56 646	181 193	124 547-	68. 74-
	Emprunts et dettes financières diverses (2)				
	Instruments financiers à terme				
DETTES (1)					
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	117 065	85 313	31 751	37. 22
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	467 987	452 515	15 473	3. 42
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	909	523	385	73. 71
	Produits constatés d'avance	75 435	50 000	25 435	50. 87
	Total V	718 042	769 544	51 502-	6. 69-
TOTAL GENERAL	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	Total GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	632 059	643 899	11 841-	1. 84-

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

642 607

55 709

719 544

180 049

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	740	963	870	019	129 056-	14. 83-
Parrainages	97	383	159	570	62 187-	38. 97-
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	3	871 547	3	918 447	46 900-	1. 20-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	41	525	26	300	15 225	57. 89
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		162	63	518	63 357-	99. 75-
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés			12	099	12 099-	100. 00-
Autres produits	11	654	907		10 747	NS
Total I	4	763 233	5	050 860	287 626-	5. 69-
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises		975	570		405	71. 05
Variation de stock		390-	238-		153-	64. 24-
Autres achats et charges externes		683 597	796 480		112 883-	14. 17-
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		99 040	87 039		12 002	13. 79
Salaires et traitements	2	812 343	3	112 295	299 952-	9. 64-
Cotisations sociales	1	071 795	1	147 088	75 293-	6. 56-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		8 397	12 564		4 167-	33. 17-
Dotations aux provisions		24 746	25 240		494-	1. 96-
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		44 176	32 382		11 794	36. 42
Total II	4	744 680	5	213 421	468 741-	8. 99-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	18	553	162	561-	181 115	111. 41

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		4 394		7 858	3 464-	44. 08-
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III		4 394		7 858	3 464-	44. 08-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		1 140		934	206	22. 05
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV		1 140		934	206	22. 05
2. Résultat financier (III-IV)		3 254		6 924	3 670-	53. 00-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		21 808		155 637-	177 445	114. 01
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				6 432	6 432-	100. 00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				375	375-	100. 00-
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				6 057	6 057-	100. 00-
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		5 599		33 991-	39 590	116. 47
Total des produits (I+III+V)		4 767 628		5 065 150	297 522-	5. 87-
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		4 751 419		5 180 739	429 320-	8. 29-
5. EXCEDENT OU DEFICIT		16 209		115 589-	131 798	114. 02